MIRADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO - RECEITAS

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

3° Bimestre - MAIO A JUNHO/2017

RREO — ANEXO 01 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a"

e "b"doinciso Il e § 1°)

R$ 1,00

RECEITAS

Previsédo
Inicial

Previsdo
Atualizada (a)

Receitas Realizadas

No Bimestre (b)

% (b /a)

Até o Bimestre (c)

% (c/a)

Saldo a
Realizar (a - c)

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (1)
RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
Impostos
Taxas
Contribuigéo de Melhoria
RECEITA DE CONTRIBUICOES
Contribui¢bes Sociais
Contribuicdo de Intervengdo no Dominio Econdmico
Contribuicéo para o Custeio do Servigo de lluminagéo P
RECEITA PATRIMONIAL
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Receita de Concessdes e Permissdes
Compensagdes Financeiras
Receita Decorrente do Direito de Exploracédo de Bens P
Receita de Cesséo de Direitos
Outras Receitas Patrimoniais
RECEITA AGROPECUARIA
Receita da Produgéo Vegetal
Receita da Producéo Animal e Derivados
Outras Receitas Agropecuarias
RECEITA INDUSTRIAL
Receita da IndUstria Extrativa Mineral
Receita da IndUstria de Transformagédo
Receita da IndUstria de Construgéo
Outras Receitas Industriais
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas
Transferéncias de Convénios
Transferéncias para o Combate & Fome
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multa de Juros de Mora
Indenizagdes e Restituicdes
Receita da Divida Ativa
Receitas Decorrentes de Aportes Periédicos para Amorti
Receitas Correntes Diversas
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
Operagdes de Crédito Internas
Operagdes de Crédito Externas
ALIENACAO DE BENS
Alienagéo de Bens Moveis
Alienagé&o de Bens Iméveis
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias de Instituigdes Privadas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas
Transferéncias de Outras Instituicdes Publicas
Transferéncias de Convénios
Transferéncias para o Combate & Fome
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Integralizagéo do Capital Social
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.
Receita Auferida por Detentores de Titulos do Tesouro
Receitas da Alienacéo de Certificados de Potencial Adici
Outras Receitas de Capital
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (11)

13.775.737,64
13.445.814,51
280.145,26
262.970,32
17.174,94

121.550,62

121.550,62
66.331,91

59.923,11
6.408,80

33.802,65
12.905.666,55
12.905.666,55

38.317,52
17.700,00

4.500,00
16.117,52

329.923,13

98.398,13
88.398,13
10.000,00

231.525,00
162.000,00

69.525,00

14.498.506,23
13.526.014,51
280.145,26
262.970,32
17.174,94

201.550,62

201.550,62
66.531,91

60.123,11
6.408,80

33.802,65
12.905.666,55
12.905.666,55

38.317,52
17.700,00

4.500,00
16.117,52

972.491,72

98.398,13
88.398,13
10.000,00

874.093,59
284.506,00

589.587,59

2.109.310,15
2.109.310,15
28.019,27
27.618,47
400,80

35.620,71

35.620,71

21.731,38

20.943,06
788,32

2.553,03
1.972.172,36
1.972.172,36

49.213,40
18.501,84

30.711,56

14,54
15,59
10,00
10,50

2,33

17,67

17,67

32,66

34,83
12,30

7,55
15,28
15,28

128,43
104,53

190,54

6.567.868,22
6.445.362,22
154.890,84
136.525,40
18.365,44

105.467,27

105.467,27

66.606,77

64.958,72
1.648,05

9.539,78
6.042.195,88
6.042.195,88

66.661,68
26.426,20

40.087,77

147,71
122.506,00

122.506,00
122.506,00

45,30
47,65
55,28
51,91
106,93

52,32

52,32

100,11

108,04
25,71

28,22
46,81
46,81

173,97
149,30

248,72

771,00
12,59

14,01
43,05

7.930.638,01
7.080.652,29
125.254,42
126.444,92
-1.190,50

96.083,35

96.083,35
-74,86

-4.835,61
4.760,75

24.262,87
6.863.470,67
6.863.470,67

-28.344,16
-8.726,20
4.500,00
-23.970,25

-147,71
849.985,72

98.398,13
88.398,13
10.000,00

751.587,59
162.000,00

589.587,59

SUBTOTAL DAS RECEITAS (Ill) = (I + II)

13.775.737,64

14.498.506,23

2.109.310,15

14,54

6.567.868,22

45,30

7.930.638,01

OPERACOES DE CREDITO/REFINANCIAMENTO (IV)
Operacdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (il + 1V)

13.775.737,64

14.498.506,23

2.109.310,15

14,54

6.567.868,22

45,30

7.930.638,01

DEFICIT (VI)

TOTAL (VII) = (V + VI)

13.775.737,64

14.498.506,23

2.109.310,15

14,54

6.567.868,22

45,30

7.930.638,01
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

BALANCO ORCAMENTARIO - RECEITAS
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

3° Bimestre - MAIO A JUNHO/2017

RREO — ANEXO 01 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e § 1°)

R$ 1,00

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS
Superavit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais
Reabertura de Créditos Adicionais

1.014.491,84

1.014.491,84

799.530,96

799.530,96
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGCAMENTARIA
BALANGCO ORCAMENTARIO - RECEITAS
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

#IRADOR 3° Bimestre - MAIO A JUNHO/2017

RREO — ANEXO 01 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e § 1°) R$ 1,00

Previséo Previséo Receitas Realizadas Saldo a
Inicial Atualizada (a) No Bimestre (b) | % (b/a) | Até o Bimestre (c) [ % (c/a)| Realizar(c-a)

RECEITAS INTRA-ORGAMENTARIAS

RECEITAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (11)
RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
Impostos
Taxas
Contribuigéo de Melhoria
RECEITA DE CONTRIBUICOES
Contribui¢bes Sociais
Contribuicdo de Intervengdo no Dominio Econdmico
Contribuicéo para o Custeio do Servigo de lluminagéo P
RECEITA PATRIMONIAL
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Receitas de Concessdes e Permissdes
Compensagdes Financeiras
Receita Decorrente do Direito de Exploracédo de Bens P
Receita de Cesséo de Direitos
Outras Receitas Patrimoniais
RECEITA AGROPECUARIA
Receita da Produgéo Vegetal
Receita da Producéo Animal e Derivados
Outras Receitas Agropecuarias
RECEITA INDUSTRIAL
Receita da IndUstria Extrativa Mineral
Receita da IndUstria de Transformagédo
Receita da IndUstria de Construgéo
Outras Receitas Industriais
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas
Transferéncias de Convénios
Transferéncias para o Combate & Fome
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multa de Juros de Mora
Indenizagdes e Restituicdes
Receita da Divida Ativa
Receitas Decorrentes de Aportes Periédicos para Amorti
Receitas Correntes Diversas
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
Operagdes de Crédito Internas
Operagdes de Crédito Externas
ALIENAGAO DE BENS
Alienagéo de Bens Moveis
Alienagé&o de Bens Iméveis
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias de Instituigdes Privadas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas
Transferéncias de Outras Instituicdes Publicas
Transferéncias de Convénios
Transferéncias para o Combate & Fome
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Integralizagéo do Capital Social
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.
Receita Auferida por Detentores de Titulos do Tesouro
Receitas da Alienacéo de Certificados de Potencial Adici
Outras Receitas de Capital

REINALDO PINHEIRO DA SILVA KLEVERSON MILTON A DE SOUZA MIRIAN ESTRADA
PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR CRC PR-049445/0-5 SECRETARIO DA FAZENDA

CARLA RAMOS CANAVER
CONTROLADORA INTERNA
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